
Folketingets Kommunaludvalg

Dato: 5. oktober 2009

Under henvisning til Folketingets Kommunaludvalgs brev af 14. august 

2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 169 (KOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod (EL).

Spørgsmål nr. 169:

”Ministeren bedes redegøre for, om der findes afgørelser i tilsynssager i 

forhold til kommuners opkrævning af betaling i folkeskolen og fremsende 

kopi af afgørelserne til udvalget.”

Svar:

Indenrigs- og Socialministeriet har til brug for besvarelsen anmodet om bi-

drag fra de fem statsforvaltninger, der varetager tilsynet med kommunerne i 

1. instans. 

Statsforvaltningen Midtjylland har til ministeriet oplyst, at Tilsynsrådet for

Århus Amt den 28. august 2003 har afgivet en udtalelse vedrørende Ran-

ders Byråds beslutning om udmøntning af budget 2003 vedrørende indsko-

lingen. Udtalelsen er vedlagt som bilag 1.

Endvidere har Statsforvaltningen Syddanmark oplyst, at Tilsynsrådet for 

Sønderjyllands Amt i 1998 har behandlet et spørgsmål om lovligheden af 

kommunernes opkrævning af betaling til dækning af udgifter til lejrskoleop-

hold. Udtalelsen er vedlagt som bilag 2.

De øvrige statsforvaltninger har oplyst, at de ikke ses at have haft tilsynssa-

ger vedrørende kommunernes opkrævning af betaling i folkeskolen.

Indenrigs- og Socialministeriet har foretaget en søgning i ministeriets udta-

lelser og afgørelser om kommunale forhold samt i ministeriets elektroniske 
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journalsystem. Ministeriet har den 4. december 1997 afgivet en udtalelse 

vedrørende betaling for deltagelse i udlandsrejser (skolerejser). Udtalelsen 

er vedlagt som bilag 3.

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål 168 (KOU alm.del) blev der 

fastsat regler om forældrebetaling ved lejrskoler og skolerejser m.v. ved lov 

nr. 488 af 1. juli 1998 om ændring af lov om folkeskolen (Betaling for lejrsko-

ler og skolerejser m.v.).

Karen Ellemann

/ Mette Kryger Gram

Bilag vedlagt: 3


